16. Qua enim ipse spe de libris concepta, eos
voluis semper, et glutinas, et circumcidis, et
croco cedroque inungis, et pelles circumandas, et
apponis umbilicos, tanquam fructum aliquem il-
lorum

ADVERSVS INDOCTVM 67

γένη ἥδη θελτίων γεγένησαι διὰ τὴν ὡνήν, δὲ τοιαῦτα μὲν Φερέγγη· μᾶλλον δὲ τῶν ἰχθύων ἀφωνότερος εἰ, βιοῖς δὲ, ως ἥδ' εἰπεῖν παλόν· μῆσος δὲ ἄγριόν, Φασι, παρὰ πάντων ἔχεις ἐπὶ τῇ βδελυρίᾳ· ως εἰ τοιάτες ἀπειργάζετο τὰ βιβλία, Φυγῇ Φευκτέου ἀν ἥν ὅτι πορέωτάτῳ ἀπ' αὐτῶν.

Δυοῖν δὲ ὄντοιν, ἀττ' ἀν παρὰ τῶν παλαιῶν τις κτήσαιτο, λέγειν τε δύνασθαι, καὶ πράττειν τὰ δέοντα ζῆλῷ τῶν ἀρίστων, καὶ Φυγῇ τῶν χειρόνων· ὅταν μήτε ἐκένα, μήτε ταῦτα Φαίνηται τις παρ' αὐτῶν ὠφελέμενος, τί ἄλλο οὐ τοῖς μυσὶ διατείβας ὠνεῖται, καὶ ταῖς τίλφαις
οἰη-

lorum capturus? Nempe melior omnino iam ipsa illa cintione factus es, qui sic dicas, *ut libri prae-cipiunt?* Quin piscibus magis mutus es. Viuis autem ut neque dicere honestum sit, sed *immane*, ut in proverbio est, *odium omnium sustinet* propter iinpuritatem. Itaque si talem libri efficerent, curriculo quam longissime fugiendum ab illis erat.

17. Cum vero duo fere sint, quae a veteribus parare sibi possit aliquis, ut et dicere possit et facere quae oportet, optimorum aemulatione, et fuga deteriorum: si neque istuc neque hoc utilitatis percepisse aliquem inde apparcat; quid aliud quam exercitationes muribus parabit, aut habita-

οικήσεις; καὶ πληγὰς ὡς ἀμελοῦσι τοῖς οἰκέταις;

Πῶς δὲ ἐκ νάπενο αὐσχρὸν, εἴ τις ἐν τῇ χειρὶ ἔχοντά σε βιβλίον ἴδων (ἀεὶ δέ τι πάντως ἔχεις) ἔροιτο ἐπ τινος, ἢ ἔγητορος, ἢ ξυγγραφέως, ἢ ποιητοῦ ἔσι; σὺ δὲ ἐκ τῆς ἐπιγραφῆς εἰδὼς, πρώτως εἰποις τέτο γε· εἴτα ὡς Φίλει τὰ τοιαῦτα ἐν ξυνασίᾳ προσχωρεῖν ἐξ μῆνος λόγων, δι μὲν ἐπανοῖ τι, ἢ αὐτιῶτο τῶν ἑγγεγραμμένων, σὺ δὲ ἀποροίης, καὶ μηδὲν ἔχοις εἰπεῖν, ἐκιεύξῃ τότε χακεῖν σοι τὴν γῆν κατὰ σεαυτῷ, ὡς δι Βελλεροφόντης περιφέρων τὸ βιβλίον;

Δημή-

cula blattis, aut seruis plagas tanquam istorum negligentibus?

18. Quomodo vero turpe esse illud negabis, si quis te videns in manu librum habere, semper autem omnino habes aliquem, interroget, cuius aut oratoris, aut historici, aut poëtae sit? tu vero, qui ex titulo noris, placide illud certe responderes: deinde vero, ut solent talia in consuetudine familiari ad longos sermones procedere, ille laudet aliquid aut vituperet de his, quae ibi scripta sunt; tu vero consilii inops non habeas quod dicas: non tibi tum dehincere tellurem optabis, qui librum eo modo, ut literas Bellero phonentes circumferas?